РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

« 07 » 2012г. г. Грозный

«О порядке размещения и содержания нестационарных торговых
объектов на территории города Грозный»

В целях приведения муниципальных правовых актов Мэрии города
Грозный в соответствие с Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 "Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", Законом Чеченской Республики от 25.07.2011г. №
24-03 «О государственном регулировании торговой деятельности на
территории Чеченской Республики», Постановлением Правительства
Чеченской Республики от 11.10.2011г. № 152 «Об утверждении нормативов
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в
Чеченской Республике» Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении правил включения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов",
Совет депутатов города Грозного

1. Создать комиссию по размещению и содержанию нестационарных
торговых объектов на территории города Грозный (далее - Комиссия).

РЕШИЛ:

2. Утвердить:
2.1. Положение о Комиссии (приложение 1).
2.2. Состав Комиссии (приложение 2).
2.3.Положение о порядке размещения и содержания нестационарных
торговых объектов на территории города Грозный (приложение 3).
2.4. Форму акта приемки нестационарного торгового объекта в
эксплуатацию (приложение 4).
2.5. Форму паспорта нестационарного торгового объекта (приложение 5).
2.6. Порядок оформления паспорта нестационарного торгового объекта
(приложение 6).
2.7. Требования к проекту нестационарного торгового объекта
(приложение 7).
3. Мэрии города Грозного:
3.1. В срок до 1 июня 2012г. провести мониторинг нестационарных торговых
объектов на территории города в части соблюдения требований по целевому
использованию земельных участков, соответствия мест размещения
нестационарных торговых объектов нормам действующего законодательства,
наличия проектной документации и соответствия внешнего вида объектов
проектам для принятия решения Комиссией о включении (не включении) в
схему;
3.2. Разработать проект схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Грозный (далее - Схема) и направить на
рассмотрение Комиссии в срок до 1 июня 2012г.;
3.3. На основании заключения Комиссии в течение 10 дней подготовить
проект нормативно-правового акта Совета депутатов города. Грозный об
утверждении Схемы.
4. Рекомендовать Мэрии города Грозный признать утратившим силу
Распоряжение Мэра города Грозный от 17.09.2010 № 63 "О повышении
координирующей роли районных префектур в целях упорядочения
деятельности объектов МРТС и объектов сезонной (летней) торговли".
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс».

З.Х. Хизриев